ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Avenida Barão do Rio Branco, nº 3635, Centro - CEP: 68.725-000 – Igarapé-Açu - PA

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

DO CONTRATO N° 310/2021, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-

AÇU ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL E A EMPRESA MARCELO

MACEDO DA COSTA 67373038204 - ME.

Pelo presente instrumento de contrato, O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ - AÇU, pessoa jurídica e

direito público interno, através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

15.448.197/0001-01, com sede à Tv. Benjamin Constant, nº 3495, Bairro Centro, CEP: 68.725-000,

Município de Igarapé – Açu/PA, doravante denominada  simplesmente  CONTRATANTE,  neste  ato

representada  pela gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, Sra MARIA DE NAZARÉ

SOUSA LOPES, brasileira, portadora do RG nº 4360789 PC/PA, inscrita no CPF sob o nº

047.914.792-20, domiciliada na cidade de Igarapé-Açu/PA, no uso de suas atribuições legais, e de

outro lado, a empresa MARCELO MACEDO DA COSTA 67373038204 - ME, com sede na Tv.

Angulação, 1141 – Três Pontes – Igarapé-Açu - PA, CEP: 68725-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

11.522.449/0001-36, representada neste ato por MARCELO MACEDO DA COSTA, brasileiro,

empresário, portador da Carteira de Identidade n° 3863242 – PC/PA e CPF nº. 673.730.382-04,

residente e domiciliado na cidade de Igarapé-Açu/PA; doravante denominada CONTRATADA,

resolvem celebrar o presente 1º Termo de Apostilamento, sujeitando-se as normas preconizadas na Lei

n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, e no que consta no Pregão

Eletrônico SRP n° 041/2021, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Instrumento contratual tem como objetivo a atualização  de dotação unilateral no contrato

nº 310/2021, registrado e publicado, por parte da Secretaria Municipal de Assistência Social,

visando atualização das seguintes dotações orçamentária:

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

0610 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO ATIVIDADE
08 122 0006 2.024 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Avenida Barão do Rio Branco, nº 3635, Centro - CEP: 68.725-000 – Igarapé-Açu - PA

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

0610 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO ATIVIDADE
08 243 0037 2.033 – FUNCIONAMNETO E MANUTENÇÃO DO
CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

0611 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO ATIVIDADE 08 122 1002 2.043 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGDSUAS

ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

0611 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO ATIVIDADE
08 244 0123 2.047 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E FAMILIAR – PAIF/CRAS

ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

0611 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO ATIVIDADE
08 244 0124 2.049 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE
REFERÊNICA ESPECIALIZADA EM ASSIST.SOCIAL-CREAS

ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

0611 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO ATIVIDADE
08 244 0123 2.048 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA
FAMILIA

ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Avenida Barão do Rio Branco, nº 3635, Centro - CEP: 68.725-000 – Igarapé-Açu - PA

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

0611 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO ATIVIDADE
08 244 0136 2.050 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA
FELIZ

ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

0611 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO ATIVIDADE
08 244 0137 2.051 – MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

ELEMENTO DE DESPESA
3.3.90.39.00 – OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato nº

310/2021, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este

Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O presente termo de apostilamento será publicado no mural de avisos da Secretaria Municipal de

Assistência Social de Igarapé-Açu.

Igarapé-Açu/PA, 12 de janeiro de 2022.

___________________________________________

MARIA DE NAZARÉ SOUSA LOPES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

		2022-01-12T16:38:20-0300
	MARIA DE NAZARE SOUSA LOPES:04791479220